ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o
inciso XX do art. 4o, da Lei n° 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações e Pregão
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS DE RESPONSABILIDADE

DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO
DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve ADJUDICAR, o presente
processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N° 011-2023 ■ PE ■ SRP, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante,
conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA (CNPJ N° 00.430.571/0001-66), COM O
VALOR GLOBAL DE R$ 1.169.975,00 (UM MILHÃO E CENTO E SESSENTA E NOVE MIL E

_______________________ NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)_______________________

LOTE 01 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE VALOR UND VALOR TOTAL

1

FORNECIMENTO DE LANCHE - ESPECIFICAÇÃO:
CONTENDO: 01 PÃO COM PATÊ, 80G DE SALGADO
DIVERSOS, 01 PEDAÇO DE BOLO, 01 COPO DE 200ML DE
SUCO (SABORES VARIADOS) OU CAFÉ COM LEITE

1.360 UNIDADE R$ 13,00 R$ 17.680,00

2

FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK ■ ESPECIFICAÇÃO:
CONTENDO: 01 PORÇÃO DE BOLO FOFO OU LISO, 01 PÃO
DE 50G COM PATÊ, 100G DE SALGADO DIVERSOS, 01
PORÇÃO DE TORTA DE FRANGO, 01 FATIA DE TAPIOCA
COM NO MÍNIMO 50G E 01 PORÇÃO DE SALADA DE FRUTAS,
01 COPO DE 200ML DE REFRIGERANTE (SABORES
VARIADOS), CHOCOLATE QUENTE OU LEITE COM CAFÉ.

2.000 UNIDADE R$21,30 R$ 42.600,00

3

FORNECIMENTO DE QUENTINHA ■ ESPECIFICAÇÃO:
CONTENDO: QUENTINHA PRONTA DE BAIÃO DE DOIS COM
QUEIJO, NO MÍNIMO 02 TIPOS DE CARNE ASSADA OU
FRANGO, FAROFA, SALADA, OU ARROZ BRANCO, FEIJÃO,
NO MÍNIMO 02 TIPOS DE CARNE ASSADA OU FRANGO,
FAROFA, SALADA

970 UNIDADE R$15,75 R$ 15.277,50

4

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO MÍNIMO 600G -
ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO: ARROZ BRANCO, FEIJÃO OU
BAIÃO DE DOIS COM QUEIJO, NO MÍNIMO 02 TIPOS DE
CARNE ASSADA OU FRANGO, SALADA, FAROFA, 01 COPO
DE 200ML DE REFRIGERANTE (SABORES VARIADOS), 01
PORÇÃO DE SOBREMESA (DOCE OU TORTA).

1.480 UNIDADE R$ 28,00 R$41.440,00

VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 116.997,50 (CENTO E DEZESSEIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS)

LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE VALOR UND VALOR TOTAL

1 FORNECIMENTO DE LANCHE - ESPECIFICAÇÃO: 12.240 UNIDADE R$ 13,00 R$ 159.120,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

CONTENDO: 01 PÃO COM PATÊ, 80G DE SALGADO
DIVERSOS, 01 PEDAÇO DE BOLO, 01 COPO DE 200ML DE
SUCO (SABORES VARIADOS) OU CAFÉ COM LEITE

2

FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK ■ ESPECIFICAÇÃO:
CONTENDO: 01 PORÇÃO DE BOLO FOFO OU LISO, 01 PÃO
DE 50G COM PATÊ, 100G DE SALGADO DIVERSOS, 01
PORÇÃO DE TORTA DE FRANGO, 01 FATIA DE TAPIOCA
COM NO MÍNIMO 50G E 01 PORÇÃO DE SALADA DE FRUTAS,
01 COPO DE 200ML DE REFRIGERANTE (SABORES
VARIADOS), CHOCOLATE QUENTE OU LEITE COM CAFÉ.

18.000 UNIDADE R$21,30 R$ 383.400,00

3

FORNECIMENTO DE QUENTINHA - ESPECIFICAÇÃO:
CONTENDO: QUENTINHA PRONTA DE BAIÃO DE DOIS COM
QUEIJO, NO MÍNIMO 02 TIPOS DE CARNE ASSADA OU
FRANGO, FAROFA, SALADA, OU ARROZ BRANCO, FEIJÃO,
NO MÍNIMO 02 TIPOS DE CARNE ASSADA OU FRANGO,
FAROFA, SALADA

8.730 UNIDADE R$15,75 R$ 137.497,50

4

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO MÍNIMO 600G -
ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO: ARROZ BRANCO, FEIJÃO OU
BAIÃO DE DOIS COM QUEIJO, NO MÍNIMO 02 TIPOS DE
CARNE ASSADA OU FRANGO, SALADA, FAROFA, 01 COPO
DE 200ML DE REFRIGERANTE (SABORES VARIADOS), 01
PORÇÃO DE SOBREMESA (DOCE OU TORTA).

13.320 UNIDADE R$ 28,00 R$ 372.960,00

VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 1.052.977,50 (UM MILHÃO E CINQUENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E SETENTA E SETE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

VALOR TOTAL ADJUDICADO R$ 1.169.975,00 (UM MILHÃO E CENTO E SESSENTA E NOVE MIL E
________________________ NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)________________________

Choró-Ce, 18 de Abril de 2023.

ANA PAULA E
PREGOEIRA O

ÃO SILVA
AL DO MUNICÍPIO